
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo” e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare il disposto del 
comma 1 dell’art. 12 (provvedimenti attributivi di vantaggi economici), che prevede la 

predeterminazione dei criteri e delle modalità per la concessione delle provvidenze; 

VISTO il D.M. del 29 marzo 1996, n. 128, recante la “Disciplina delle provvidenze in favore di 

tutto il personale dell’Amministrazione scolastica in servizio, di quello cessato dal 
servizio e delle loro famiglie”;  

VISTO       il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, con il 
quale è stato adottato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’istruzione”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica", e s.m.i, ed 
in particolare l’art. 34 quater, che riguarda la “Spesa decentrata degli Uffici periferici 
delle Amministrazioni statali”;  

RIOCHIAMATO il D.D.G. n. 604 del 5 maggio 2023 con il quale è stata costituita apposita 
Commissione per la valutazione delle istanze di intervento assistenziale inoltrate dal 
personale dell’Ufficio scolastico regionale e delle istituzioni scolastiche della Lombardia 
in servizio, cessato dal servizio e dalle loro famiglie; 

RAVVISATA  la necessità di ampliare la già menzionata Commissione con l’inserimento di un 
funzionario in servizio presso l’Ufficio del personale di questo USR, individuato nella 

persona di Monica Agata Asciutto;  

ACCERTATA  la disponibilità̀ del componente aggiuntivo;  

DECRETA 
 

Articolo 1 
 

Per il corrente anno, e comunque sino a nuove disposizioni in materia, la Commissione per la valutazione delle 
istanze di intervento assistenziale inoltrate dal personale dell’Ufficio scolastico regionale e delle istituzioni 
scolastiche della Lombardia in servizio, cessato dal servizio e dalle loro famiglie è integrata con l’inserimento 
del nuovo componente Monica Agata Asciutto. 
 
La già menzionata Commissione, pertanto, è così composta: 
  

− Marco Fassino - Presidente - dirigente dell’Ufficio VIII dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia 
− Nadia Lombardi - Componente – funzionaria 

− Monica Agata Asciutto - Componente – funzionaria 
− Generosa Quattrocchi - Componente - funzionaria   

 
Articolo 2 

 
La Commissione ha sede presso l’Ufficio scolastico per la Lombardia – Direzione Generale, ove si riunisce 
almeno due volte l’anno.  

 
 
 

mailto:drlo.ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 
Articolo 3 

 
La Commissione ha il compito di esaminare e vagliare le istanze di sussidio degli interessati, fornendo al 
Direttore generale le proprie valutazioni in ordine alla concessione e all’entità̀ degli interventi assistenziali 
richiesti e da erogare. 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti della Commissione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Luciana VOLTA 

mailto:drlo.ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2025-04-14T14:10:31+0200
	Luciana Volta


		2025-04-14T14:58:07+0200
	protocollo




